
平成 28年 4 月 26 日 

 

富 士 急 行 株 式 会 社 

富士急山梨バス株式会社 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

富士急行株式会社（本社：山梨県富士吉田市）は、富士山エリアの主要な観光スポットをめぐる

「富士五湖定期観光バス」を平成 28 年 4月 23 日（土）より運行開始いたしました。 

 

このバスは、増加を続ける外国人観光客はもちろん、富士五湖を訪れるすべての方々に、富士山・

富士五湖の魅力を「乗換などの手間なく、より簡単に」お楽しみ頂くために新たに運行開始するも

ので、コースは河口湖・西湖方面をめぐる午前のコースと、山中湖・忍野方面をめぐる午後のコー

スの 2種類があり、いずれも雄大な富士山を眺めたり、富士山の歴史や文化に触れたり、お買い物

を楽しんだりと、まるごと富士山を満喫できるようになっております。 

 

各施設の入場料などもオール込み（※食事等は別途必要）なので、金額的にも断然お得、空席が

あれば予約なしでもその場でご乗車できますので、「日帰り観光したいけどどこを回っていいのか

わからない」というお客様や、ご宿泊のチェックアウト後、お帰りの時間までを有効に使いたいお

客様など、ご都合に合わせてご利用頂けます。 

 

また、バスには富士山を知りつくしたガイドが乗車、富士山や観光スポットの魅力を分かりやす

く案内する他、外国人観光客向けに「英語」「中国語」「タイ語」の 3か国語に対応した自動音声ガ

イドシステムも導入。GPS 機能により、バスの移動に合わせて車窓から見える景色の説明や観光案

内を聞くことが出来ます。 

 

富士五湖周辺の様々な施設にてバス乗車券の提示で割引やサービスが受けられる“利用者限定特

典”（乗車後 8日間有効）もあり、よりお得に富士山観光をお楽しみいただけます。 

富士山のエキスパート「富士急行」がご案内 

富士山の人気観光スポットを半日で巡る 

定期観光バス 4/23(土)より運行開始 



運行概要は下記の通りとなります。 

 

記 

【運行概要】 

１．運行期間 

  平成 28 年 4月 23 日（土）～平成 28年 7月 10 日（日）：土休日運行 

  平成 28 年 7月 16 日（土）～平成 28年 8月 31 日（水）：毎日運行 

※平成 28年 9月 1 日以降の運行日等は別途ご案内いたします。 

 

２．運行ルート・所要時間・運賃 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．ご予約・お問合せ 

  ・発車オ～ライネット 

https://secure.j-bus.co.jp/hon 

・富士急山梨バス株式会社（運行会社） 

TEL：0555-72-2911（9:00～17:00） 

以  上 

 

 

 

 

 便名 乗降 場所 備考

乗 9:20 発 富士急ハイランド高速バスターミナル

乗 9:40 発 河口湖駅

10:25 発 河口湖遊覧船 遊覧船「アンソレイユ」ご乗船

（河口湖畔・西湖畔車窓）

11:45 発 富岳風穴 見学時間約40分

降 12:50 発 リサとガスパールタウン 自由散策約40分

降 13:00 着 河口湖駅

乗 14:00 発 河口湖駅

乗 14:10 発 富士急ハイランド高速バスターミナル

14:55 発 山中湖旭日丘

15:20 発 山中桟橋

15:50 発 山中湖花の都公園 見学時間約20分

16:35 発 忍野しのびの里 見学時間約30分

17:25 発 北口本宮冨士浅間神社 見学時間約40分

降 17:35 着 富士急ハイランド高速バスターミナル

降 17:45 着 河口湖駅

所要時間：約3時間30分

運賃：大人2,800円、小人1,400円

所要時間：約3時間45分

運賃：大人2,800円、小人1,400円

遊覧船「白鳥の湖」ご乗船

※河口湖・西湖コースと山中湖・忍野コースの両方を同日ご利用いただく場合、大人5,000円

　 小人2,500円でご利用いただけます。

※両コースともに、ご見学施設が臨時休業等になった場合は運行ルートが変更になる

　 場合があります。その場合の返金はございません。

運賃

備考

河
口
湖
・
西
湖
コ
ー

ス

時刻

山
中
湖
・
忍
野
コ
ー

ス

山中湖・忍野コース

河口湖・西湖コース

https://secure.j-bus.co.jp/hon

